
Velká SDK UŠO – Chlumec nad Cidlinou 17.6.2010
(Společné jednání SDK UŠO, sekretářů a zástupců krajských SDK)

Zápis z jednání:

1. Žádost Kataríny Nagyové o umožnění startu na MČR jednotlivců a dvojic

Hráčka ve své žádosti uvádí, že v ČR, konkrétně v Jižních Čechách žije a pracuje 4 
roky,  a  proto  žádá  uznání  těchto  skutečností  jako dlouhodobý pobyt  a  tím pádem 
umožnění jejího startu na MČR jednotlivců a dvojic

SDK souhlasí se startem K. Nagyové na mistrovství za předpokladu, že:
a) do konání MČR nedojde ke změně uvedených faktů
b) hráčka doloží doklad o zaměstnání, popř. o pobytu

 
2. Časopis Šipkař

SDK byla informována o pozastavení tištěné podoby Šipkaře s tím, že pravděpodobně 
bude Š. vydáván  2x ročně jako magazínová „půlročenka“ shrnující v červnu sezónu 
družstev a v prosinci sezónu jednotlivců a zároveň s tímto bude připravována varianta 
webové podoby Šipkaře. Konečné posouzení je v kompetenci VV UŠO.

3. Kategorizace turnajů

a) Sekretář  informoval  přítomné o dokončení  kategorizace jednotlivců a  možnosti 
úprav  žebříčků  po  kategoriích,  či  sdružení  různých  kategorií  do  společného 
žebříčku apod. Kategorie jsou další možností jak obohatit soutěže v krajích. 

b) Sekretář připomněl,  že v lednu 2012 proběhne první Turnaj Mistrů (krajských), 
který bude určen vítězům jednotlivých kategorií z krajů. Zároveň připomněl, že 
postup do TM je možný jen na základě dlouhodobé soutěže. 

c) Kategorizace nemá kraje zatěžovat, ale naopak jim nabídnout možnosti jak, zvýšit 
soutěživost soutěží. Kategorizace není normativem, který má sekretáře deptat, ale 
naopak nástrojem k větší motivaci pro hráče. Je tedy jen na jednotlivých krajích, 
jak kategorizaci využijí.

4. Superliga

Zhodnocení  nového  modelu  soutěže  po  polovině  soutěže  spíše  pozitivní.  Sekretář 
navrhl  pro příští  sezónu rozšíření  SL o jeden hrací  den (počet  kol  se  nemění).  To 
umožní, aby se jeden hrací den uskutečnil vždy u jednoho týmu přímo na hracím místě 
nebo v jeho blízkosti (jestliže prostorově hrací místo nevyhovuje). V letošní sezóně se 
SL dostala „domů“ jen 3x, což znamenalo, že vždy jeden tým z divize byl ochuzen o 
tuto možnost. Dalším důvodem pro rozšíření je fakt, že v současném systému se hrají 
poslední hrací den základní části 4 zápasy, což bude časově i fyzicky hodně náročné. 
V novém modelu by se hrály na celostátní a divizní úrovni 3 kola a na konferenční 
úrovni kola 2. SDK vyjádřila s navrhovanou změnou souhlas.

5. Doplnění a úpravy pravidel - návrhy



a) Názvosloví  týmů  –  pravidla  určují  podmínky  pro  evidenci  názvů  týmů. 
Vzhledem k tomu, že ne všechny kraje toto ctí a vymahatelnost tohoto pravidla 
je problematická, je vhodné tuto úpravu vyžadovat bez výhrad u soutěží, které 
jsou  v přímém řízení  UŠO (Superliga  a  nejvyšší  krajské  soutěže).  U  týmů 
těchto soutěží má sekretář UŠO při zjištění nedostatků za povinnost provést 
takové úpravy, aby došlo k neprodlené nápravě v duchu pravidel. Kromě týmů 
zmiňovaných soutěží bude povinné sjednocení názvosloví i u týmů, které se 
nominují  do  celostátních  nadstaveb  (Velké  finále  Poháru  UŠO,  MČR  po 
kategoriích).  I  v těchto  případech  je  povinnost  sekretáře  UŠO  zasáhnout 
v případě  zjištění  nedostatků.  SDK  pověřuje  sekretáře  zapracováním  výše 
uvedených bodů do pravidel pro novou sezónu. 

b) Změna v překládání zápasů – pravidla hovoří o možnosti přeložení (dohrávky) 
max. 1 utkání. SDK nově stanovuje, že tým může přeložit z vlastního podnětu 
souběžně  jen  1  utkání,  ale  zároveň  může  v jednom  případě  vyhovět 
v přeložení, jestliže o toto žádá soupeř. Toto pravidlo platí v případě, že kraj 
nestanoví jinak. 

c) Odehrání zápasů týmů z jednoho klubu
SDK  stanovuje,  že  zápasy  dvou  týmů  jednoho  klubu  musí  být  odehrány 
nejpozději do 4. Kola před koncem soutěže, resp. Základní části soutěže apod. 
A to i v případech, kdyby rozlosování určovalo jinak. Je především v zájmu 
sekretariátů, aby se utkání odehrála co nejdříve, tudíž by sekretariáty měli dbát 
na rozlosování, která takové případy budou eliminovat. Ovšem ne vždy je to 
možné,  proto  SDK  dává  toto  ustanovení  do  pravidel  a  tím  přenáší  část 
zodpovědnosti  i  na  kluby.  Opět  platí,  že  kraje  mohou stanovit  přísnější,  tj. 
dřívější  termín  pro  odehrání  takovýchto  utkání.  SDK  nemohla  zvolit 
„přísnější“ termín s ohledem na různé modely ligových soutěží. Kraje naopak 
mohou zohlednit  vlastní  modely a  těmto se přizpůsobit,  jestliže limit  4 kol 
považují za malý.

d) Český pohár družstev – SDK konstatuje, že došlo k pozitivnímu posunu, 
přesto ani letos nedošlo k naplnění cíle, tj. losování Velkého finále již na 1. 
RGP. Znovu tedy upozorňuje, že termín pro dohrání základních kol pro 
sezónu je 15. 2. , tedy pro příští sezónu 15. 2. 2012 !!! 

e) Povinnost kapitána při jakékoli změně u družstva informovat o změně všechna 
družstva  v  ligové  skupině  –  v tomto  nebyla  SDK  jednotná  a  většinově  se 
přiklonila k názoru, že do celostátních pravidel se toto nebude přidávat. Je to 
tedy v kompetenci kraje.   

f) Změna nasazování hráčů v týmových utkáních – SDK přijala návrh vzešlý z 
Moravskoslezského kraje  na úpravu pořadí  nasazování  hostujících hráčů do 
týmových utkání.  Důvodem je  předcházení  konfliktním situacím v zápasech 
hraných  na  dvou  terčích.  V původním  nasazení  je  minimální  pauza  mezi 
utkáním tytéž pozice 1 utkání a hráč tak může být na řadě s dalším utkáním, 
aniž  by  předešlé  utkání  již  dohrál.  Nový  rozvrh  nasazování  garantuje 
minimální pauzu 2 utkání a k souběhu tak nebude docházet. Nový rozpis lze 
využít  v lize  (nikoliv  v Poháru!)  již  nyní,  ovšem  oficiálně  jej  UŠO,  resp. 
Sekretariát bude prezentovat až s novou sezónou, kdy původní rozpisy budou 
z webu staženy a  nahrazeny novými  vzory.  Pořadí  zápasů  se  bude  měnit  i 
v zápisech pro ČP, aby pořadí hráčů v utkáních, kde se hraje 16 singlů, bylo 
identické (Nové zápisy viz příloha).

2. Leguán – projednat s programátorem:



a) U hráče shodných jmen v žebříčku uvést ročník
b) Má-li hráč zadaného sponzora, nelze jej smazat dočista
c) Při zadávání klubu k hráči se nabízejí i ty, které mají ukončenou činnost
d) Zobrazování pavouka na druhém monitoru nezávisle na zobrazení pavouka na 

monitoru prvním.
3. Různé

a) Kvalifikace – uskuteční  se 23.  Dubna v Hradci  Králové (jestliže se potvrdí 
rozjednané  hrací  místo).  Volba  padla  na  HK  z důvodu  geografického.  Na 
obvyklých podmínkách kvalifikace se nic nemění.

b) S.  Jarý  požádal  přítomné  o  vyjádření  k možnosti  hrát  seriál  Mega  tour 
v krajích,  které  přítomní  zastupují.  Zároveň  připomenul,  že  seriál  se  hraje 
výhradně  na  místech  provozovatelů  sdružených  v UŠO,  a  že  o  případných 
zájemcích o seriál bude jednotlivé kraje informovat, aby se mohly k hracím 
místům vyjádřit i konkrétně. Vzhledem k tomu, že řada krajů nemá na jednání 
své zástupce pošle žádost na sekretariát, který tímto žádá o podstoupení žádosti 
jednotlivým krajům.


